

## توسعه فرهنگی

## بخش مهمی از توسعه روستایی

معاون عمرانی استاندار آذربایجان شرقی با تاکید بر گسترش حیطه فعالیت کانون‌های فرهنگی - هنری روستاها گفت: در راستای توسعه روستاها اقدامات بسیاری انجام شده اما در نقطه‌ای که باید توسعه فرهنگی را پیش ببریم کار کمی شده است. محمداصداق پورمهدی با بیان اینکه امروز با وجود وسایل ارتباط جمعی و فضای مجازی، انجام کارهای فرهنگی آسان است، افزود: هنر این است که در دورافتاده‌ترین نقاط و با توجه به شرایط اقلیمی و فرهنگی مناطق مختلف کارهای فرهنگی انجام بدهیم. وی با اشاره به فعالیت ۲۲۰ کانون فرهنگی مساجد در شهرستان‌ها و ۵۶۰ کانون در حال ایجاد در روستاهای بالای یکپنجاه نفر جمعیت، بیان کرد: فرمانداری‌ها باید فعالیت این کانون‌ها را رصد کرده و کانون‌های فعال را شناسایی کنند. وی با اشاره به وجود آموزشگاه‌ها و مدارس روستایی گفت: وجود معلمان در روستاها ظرفیت بزرگی است که نباید در راستای انجام کارهای فرهنگی از این ظرفیت غافل شد.

## خوزستان

## افزایش ناوگان خودرویی

**اطفای آتش در شرکت نفت و گاز**  
در یک اقدام بسیار جالب، پرسنل HSE شرکت بهره‌بردار نفت و گاز مسجدسلیمان موفق به ارتقای یکی از خودروهای عملیاتی این شرکت شدند. طی این اقدام یک دستگاه خودروی تانکر پشتیبان آبی و آتش‌نشانی با حفظ قابلیت موجود با نصب مانیتور اطفای آتش به خودروی WATER TENDER ارتقا یافت. در این اقدام که با همت پرسنل ایستگاه آتش‌نشانی مرکزی شرکت بهره‌بردار نفت و گاز مسجدسلیمان صورت گرفت، یک دستگاه تانکر ۱۸۰۰۰ لیتری ابرسان پشتیبان به مجموعه خودروهای اطفای آتش این شرکت افزوده شد تا موجب افزایش توان عملیاتی و چابکی هر چه بیشتر ناوگان خودروهای عملیاتی این ایستگاه شود. هدف از این اقدام که با تأکید بر اصل اقتصاد مقاومتی و صرفه‌جویی در هزینه‌ها صورت گرفت، افزایش و توسعه ناوگان آتش‌نشانی برای هم‌افزایی توان عملیاتی خودروهای آتش‌نشانی و اطفای آتش زمانی که امکان حضور همزمان سایر خودروهای عملیاتی مشابه میسر نیست است.

## گلایه‌های مردم دیار طاق‌بستان از افت فشار آب

## مسئولان قطعی آب در کرمانشاه را باور ندارند



شهروندان کرمانشاهی در حالی گرمای طاقت‌فرسای این روزها را تحمل می‌کنند که قطعی آب در کنار مشکلات دیگر این سستی را دوچندان کرده است. به گزارش تسنیم از کرمانشاه، بحران آب موجود در کشور و استان کرمانشاه هر چند از سلسله‌چالش‌ها و مشکلات ناشی از کاهش شدید باران و استفاده نادرست از منابع آبی است اما سال به سال و روز به روز اوضاع بحرانی‌تر می‌شود به طوری که گرمای طاقت‌فرسای این روزها به‌همراه بحران کم‌آبی عرصه را بر مردم تنگ کرده است. قطعی آب در بسیاری از نقاط شهری استان کرمانشاه در فصل تابستان موضوع جدیدی نیست اما اوضاع زمانی بغرنج‌تر می‌شود که یک اراده صادقانه برای رفع مشکل آب در مرکز استان وجود نداشته باشد و حتی مسئولان قطعی ناشی از افت فشار آب را که در بیشتر نقاط شهر کرمانشاه وجود دارد باور ندارند. به طور قطع در فصل گرم سال میزان مصرف آب بیشتر می‌شود و این موضوع جدیدی نیست که مسئولان آن را دست‌انویز و بهانه‌ای برای عدم خدمت‌رسانی به مردم قرار دهند؛ اکنون زمان آن رسیده که مسئولان به جای بهانه تنها بازپردی از چند محله شهر کرمانشاه داشته باشند که به‌طور واضح در جریان بحران پیش‌روی مردم قرار گیرند. تعدادی از همشهریان در این زمینه گلایه‌های خود را با خبرنگار تسنیم در کرمانشاه در میان گذاشتند که شاید به گوش برخی مسئولان برسد. «مانی» با اشاره به اینکه کمبود و افت فشار آب در محله ۲۲ بهمن همزمان با فصل گرما مشکلات

۸ مخزن اصلی است، عنوان کرد: شهرستان کرمانشاه اکنون برای پاسخگویی به نیاز شهر نیازمند ۸۰ هزار مترمکعب مخزن است و با ساخت بموقع این مخازن قطعی آب شهرستان بسیار کاهش می‌یابد. فرماندار کرمانشاه جذب اعتبارات بیشتر برای احداث مخازن و تکمیل تصفیه‌خانه شهر کرمانشاه را از ضروری‌ترین اقدامات عنوان کرد و گفت: چنانچه شهرستان به دلیل گرمای شدید و فتر می‌شود به شرایط حساس قرار گیرد باید تمام امکانات و ظرفیت‌های نهادهای مختلف مورد استفاده قرار گیرد. مدیرعامل آبفای استان کرمانشاه نیز با اشاره به اینکه در هیچ یک از نقاط استان جیره‌بندی آب وجود ندارد، اظهار داشت: وجود ۱۵۰۰ کیلومتر شبکۀ آب در استان آسیب‌پذیری و فرسودگی را اجتناب‌ناپذیر می‌کند و از این رو قطعی آب در برخی شهرها طبیعی است.

تخت‌شاهی با بیان اینکه افزایش دما و مصرف آب در تابستان سبب افت فشار آب می‌شود، عنوان کرد: با این وجود جیره‌بندی و قطعی دوره‌ای آب در زمان مشخص در استان وجود ندارند و تأمین فشار منازل بالاتر از ۳ طبقه به عهده خود شهروندان است. با توجه به عملکرد مسئولان استانی و عدم آگاهی آنها از مشکلات مردم نه‌تنها مدیریت بحران معنایی ندارد بلکه بحران مدیریت نیز وجود دارد و امیدواریم مسئولان استانی و کشوری نگاهی ویژه به این استان که سال‌های متمادی را در بحبوحه جنگ گذرانده، داشته باشند.

کمی تنها با استفاده از تانکر می‌توان فعالیت‌های روزمره را انجام داد. برخی محله‌های دیگر شهر کرمانشاه از جمله شهرک ظفر، سدی و نواب از ساعت ۱۳ تا ۱۶ و ۲۳ تا ۵ صبح و منطقه فیض‌آباد از ساعت ۱۰ تا ۱۴ با قطعی آب مواجه هستند. نکته‌ای که در این میان بیشتر مردم را آزار می‌دهد عدم پاسخگویی مسئولان و حتی تناقض‌گویی آنهاست زیرا براساس اعلام آب منطقه‌ای کرمانشاه مشکلی برای تأمین آب کلاشهر کرمانشاه وجود ندارد اما اینکه آب در بسیاری از مناطق این شهر در دسترس قرار ندارد سبب گلایه‌های بسیاری از همشهریان شده است. فضل‌الله رنجبر با اشاره به اینکه با وجود تأمین آب شرب شهرستان مشکل اصلی کمبود حداقل

## یکشنبه‌های ماه رضا

یمن جمعه پیش رو یعنی «میلادالرضا» باشد که خداوند، از همه ما راضی باشد! امشب اما چند خط بالاتر نوشتیم؛ خوشا به حال مسافران جمرکان! خوش به حال چشم‌هایی که گنبد و گلدسته و محراب را می‌بینند! خوش به حال اصحاب «پاک نعبد و ایاک نستعین»! خوش به حال دیده‌های

بارانی! الهی العفو! ایا! ای «بخشنده‌ترین» که هیچ بخشنده‌ای را با تو قیاس نتوان کرد و ای «مهربان‌ترین» که هیچ مهربانی را با تو قیاس نتوان کرد تا «بقیةالله» را نفرستی، گویی هیچ توبه‌ای را از هیچ گناهکاری نپذیرفتی! که این، خلاصه تمام گناهان اولاد آدم است؛ «با وجود غیبت «مهدی فاطمه» هم می‌توان زندگی کرد!» یا عزیزا! یا غفرا! اغفر لی ذنوبی و ذنوب جمیع المؤمنین و المؤمنات، فانه لا یغفر الذنوب الا انت...

## دل‌نویس

متن نشست‌های روز «سه‌شنبه» است و تا ساعاتی دیگر این بیت حقیقتاً ناب، متجلی خواهد شد که «مستی، نه از پیاله، نه از خم شروع شد/ز جاده سه‌شنبه شب قم شروع شد!» امشب، خوشا به حال مسافران جمرکان! ما اما اول خود را و بعد دیگران را دعوت به خدا می‌کنیم و به ترس از خدا! و به آشتی با خدا! و کفی بالله حبیباً! کجا خرمشهر

## ادامه از صفحه اول

متن نشست‌های روز «سه‌شنبه» است و تا ساعاتی دیگر این بیت حقیقتاً ناب، متجلی خواهد شد که «مستی، نه از پیاله، نه از خم شروع شد/ز جاده سه‌شنبه شب قم شروع شد!» امشب، خوشا به حال مسافران جمرکان! ما اما اول خود را و بعد دیگران را دعوت به خدا می‌کنیم و به ترس از خدا! و به آشتی با خدا! و کفی بالله حبیباً! کجا خرمشهر

## تلگرام و حریم خصوصی داعش

## نگاه‌امروز

دستگاه‌های امنیتی قرار دهند تا دولت بتواند با باندهای تروریستی و جنایتکاران کودک‌آزار مبارزه کند. استرالیا مبارزه با رمزنگاری ارتباطات آنلاین را اولویت نخست خود در حوزه تغییر قوانین و اعمال حاکمیت بر شرکت‌های فناوری اعلام کرده و بر اجرای آن مصر است.

در اروپا و انگلیس قانون از این هم جلوتر رفته است. به عنوان نمونه نمایندگان مجلس عوام انگلیس، گوگل، فیسبوک و توییتر را برای مدیریت و کنترل «دارک وب» یا «وب تاریک» نیز تحت فشار گذاشته‌اند. انگلیس شرکت‌های فناوری سلیکون‌ولی را ملزم کرده که به عمد از فعالیت‌های افراط‌گراها در استفاده از امکانات آنها برای ترویج تروریسم و کشتار ممانعت نمی‌کنند.

«دارک وب» به شبکه‌ای از ارتباطات اینترنتی گفته می‌شود که در دسترس عموم مردم نیست و با استفاده از نرم‌افزارهای فیلتر شکن و رمزهای محافظت شده باز می‌شود. این بخش از اینترنت صرفاً مورد استفاده باندهای خلافکار و جنایتکاران است. ۲ هفته قبل نخستین مورد همکاری فراملی برای کنترل وب تاریک نیز در اروپا ثبت شد؛ پلیس هلند با همکاری پلیس اتحادیه اروپایی و وزارت دادگستری آمریکا، سایت تجارت سیاه Hansa در دارکوب را هدف قرار داد.

البته آمریکا به مراتب مشکلات کمتری در تعامل با کلان شرکت‌های فعال حوزه ارتباطات دارد، چرا که اغلب غول‌های فعلی، برآمده از شرکت مادر تخصصی وابسته به «سیا» به نام «این کیوتل» هستند. واتس‌آپ از آن فیسبوک است و فیسبوک و گوگل و توییتر برآمده از این کیوتل! وابستگی این شرکت‌ها به دولت آمریکا به قدری جدی است که باراک اوباما در جشن گوگل در سلیکون‌ولی، در دوره ریاست جمهوری‌اش گفته بود: همه باید بدانند اگر دولت آمریکا نبود، گوگل اصلاً متولد نمی‌شد نه اینکه در حد شرکتی ضعیف به حیات خود ادامه می‌داد!

علاوه بر واتس‌آپ و توییتر و فیسبوک، سایر پیام‌رسان‌های ارتباطی رمزنگاری شده همچون

## ادامه از صفحه اول

پس تلگرام در اروپا و آمریکا اپلیکیشن مورد استفاده اقلیتی است که بخشی از همین اقلیت نیز مرتبط با داعش است. این یعنی تلگرام اروپایی - آمریکایی ابزار شناسایی، مدیریت و اشراف دستگاه‌های امنیتی بر تروریست‌هاست و نقش غربال و جداکننده مردم عادی از تروریست‌ها را عهده‌دار است. بر این اساس فیلترینگ آن فاقد توجیه امنیتی - اطلاعاتی است.

تلگرام از ارتباطات آنلاین کاربران را تبدیل به رمز می‌کند. متخصصان هک و نفوذ در آمریکا و اروپا و آسیا بارها ثابت کرده‌اند شکستن کدهای تلگرام برای آنها ممکن است اما روند یادشده پرهزینه و زمانبر است و در واحد ضدتروریسم دولت‌ها که وظیفه‌های شبانه‌روزی و غیرقابل توقف و حساس بر عهده دارد نمی‌توان به قابلیت‌های هک و نفوذ موردی متوسل شد. با این حال اپلیکیشن‌های دیگری نیز اطلاعات کاربران را رمزنگاری می‌کنند و در این حوزه تلگرام تنها نیست. سوال این است که دولت‌ها برای تأمین امنیت در جهانی با خطر جدی تروریسم فرایند چه تمهیدی باید ببینند؟

در انگلستان و آمریکا شرکت‌های فناوری حوزه ارتباطات بر اساس قوانین، متعهد به امکان‌دهی به دولت برای کشف ارتباطات مجرمانه هستند. یعنی با ارائه کدهای رمز به دولت در شناسایی باندهای قاچاق مباد مخدر، گروه‌های تجارت انسان، تروریست‌ها، کودک‌آزارها و فعالان صنعت پورنوگرافی تحت عنوان «وظیفه قانونی» کمک می‌رسانند. در نیوزیلند نیز از سال ۲۰۱۳ این قانون اجرامی‌شود.

«مالکوم تورنبال» نخست‌وزیر استرالیا در انتقاد از سیاست شرکت‌های ارتباطات در رمزنگاری محتوا می‌گوید: قانون با پیشرفت تکنولوژی همراه نیست و همین امر موجب شده ۹۰ درصد پرونده‌های آژانس‌های امنیتی، تحت تأثیر محدودیت‌ها قرار گیرد.

«جورج برندنس» دادستان کل استرالیا نیز از فیسبوک و گوگل خواسته برای ادامه فعالیت در این کشور محتوای رمزنگاری شده را در اختیار

پیامک خوانندگان ۱۰۰۰۲۲۳۱

www.vatanemrooz.ir

## برگزاری جلسه پیشگیری شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر

معاون امور توسعه و پیشگیری بهزیستی مآزندران اظهار داشت: بهزیستی با همکاری نهادها و دستگاه‌های عضو کمیته فرهنگی و پیشگیری شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان توانست در ماه مبارک رمضان و هفته مبارزه با مواد مخدر طرح ۳۰ شب ۳۰ مسجد را در ۴۳۰ مسجد اجرا کند و حدود ۸۰۰ جلسه آموزشی در همه مراکز اقامتی، مدارس، مساجد و... در این ایام داشته باشد. جلسه ماهانه کمیته فرهنگی و پیشگیری شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان، با حضور رحمانی معاون امور توسعه و پیشگیری استان، علیرضایی دبیر کمیته فرهنگی و پیشگیری شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان و اعضای این کمیته برگزار شد. در این جلسه رحمانی معاون امور توسعه و پیشگیری بهزیستی مآزندران گفت: با توجه به برنامه جامعی که در زمینه پیشگیری از اعتیاد تدوین شد و با اجرای سند پیشگیری از اعتیاد، ما شاهد اقدامات خوبی در زمینه پیشگیری از مواد مخدر بودیم.

## چهارمحال و بختیاری

## مرگ و میر ناشی از بیماری‌های غیرواگیر قابل پیشگیری است

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی، خدمات بهداشتی و درمانی چهارمحال و بختیاری در جمع انجمن خبرنگاران چهارمحال و بختیاری گفت: خوشبختانه با اقدامات موثر صورت گرفته امروز بیماری‌های واگیر ریشه‌کن شده است اما بیماری‌های غیرواگیر بشدت سلامت جامعه را تهدید می‌کند. دکتر ارسلان خالیدی فرافزود: کم‌تحرکی، تغذیه نامناسب و عدم فعالیت فیزیکی کافی از عوامل موثر در ابتلا به بیماری‌های غیرواگیر و مزمن همچون فشارخون، دیابت، چربی خون و سکنه‌های قلبی و مغزی به شمار می‌رود. وی تصریح کرد: این درحالی است که با اصلاح شیوه زندگی و توجه به برخی رفتارهای آسان و ساده اما بااهمیت مانند تحرک فیزیکی و پرهیز از مصرف مواد غذایی مضر می‌توان از ابتلا به انواع امراض پیشگیری کرد. دکتر خالیدی فرافزود: با اصلاح شیوه زندگی می‌توان از بروز ۷۶ درصد از مرگ و میرهای ناشی از ابتلا به بیماری‌های غیرواگیر پیشگیری کرد.

**تقدیم به زندگی...**

**ام.اس را فرصتی برای زندگی می دانیم**

**آساترین راه مشارکت**  
**ارسال پیامک بدون متن**  
**به شماره ۸۱۱۸**  
**برای مشترکین ایرانسل و همراه اول**

**شماره تماس: ۷۰-۸۸۳۱۱۱۶۸**